Βιβ. α'. τίτ. β', διάτ. ιη' ἥς ἡ ἀρχή, *Ἡ Μεγάλη*. Ἡ Μεγάλη ἐκκλησία Κωνσταντινουπόλεως ὑπὲρ προῖκα θάπτεσθαι τοὺς τελευτῶντας ἐβδομήκοντα λίτρας χρυσοῦ ἐκ βασιλικῆς φιλοτιμίας εἰληφεν.

Βιβ. α', τίτ. β', διάτ. ιθ', ἥς ἡ ἀρχή, *Illud*. Ὁ ὠρεᾶν μέχρι φ' νομισμάτων εἰς ξηνοδοχεῖον, ἢ νοσοκομείον, ἢ ὀρφανοτροφείον, ἢ εἰ; αὐτοὺς τοὺς πτωχοὺς ποιούμενος ὑπομνημάτων οὐ χρῆζει.

Βιβ. α', τίτ. β', διάτ. β', ἥς ἡ ἀρχή. *Si clericus*. Ἐὰν κληρικὸς πρὸ τοῦ τέλους τῆς ἀποφάσεως ἐκ-

Lib. 1, tit. 2, constit. 12, cujus initium, *Privilegia*. Quæ ex publico perveniunt ad sanctissimas ecclesias ratione pauperum, sine dubitatione ac immunitione debent eis præstari, quibuscumque tandem in speciebus sint.

Lib. 1, tit. 2, constit. 13, cujus initium, *Generaliter*. Mulier Deo consecrata, et vidua, potest ecclesie, vel monasterio, vel clero, vel pauperibus, in testamento vel in codicillo, quidquid omnino vult, relinquere.

Lib. 1, tit. 2, constit. 14, cujus initium, *Jubemus*. Œconomus, qui rem immobilem Ecclesiæ Constantinopolitanæ, vel annonas civiles, vel colonos alienat, ab œconomi officio removetur.

Lib. 1, tit. 2, constit. 15, cujus initium. . . Si quis nosocomium, vel ptochium, vel xenodochium, modo donationis, exstructurum se promiserit, rem implere cogitur, episcoporum qualibet in civitate, atque œconomorum interveniente providentia.

Lib. 1, tit. 2, constit. 16, cujus initium, *Decernimus*. Vult hæc constitutio, ut clericorum et monachorum privilegia firma maneat.

Lib. 1, tit. 2, constit. 17, cujus initium. *Sancimus*. Hæc constitutio statuit de alienatione, et permutatione, et hypotheca, et emphyteusi, et donatione rerum pertinentium ad sanctas Constantinopolis ecclesias, et ad martyria, et monasteria, et xenodochia, et ptochia, et orphanotrophia ejus, et ad episcopos, qui ordinationem ab ea consequuntur; et ad eos, qui a metropolitano civitatum ipsius ac regionum ordinantur. Quapropter illam legito, ad verum declarantem, ac plene sancientem, quando, et quomodo, et quibus ex causis, et quibuscum litteris, et quo pacto, et apud quos sunt alienationes, vel emphyteuses rerum ad eadem loca pertinentium. Nam ex ea cognoscet etiam, de quibus hæc sanciat rebus. Neque te lateat, quod in emphyteusi eadem valere jubeat in rebus ad Majorem Ecclesiam Constantinopolitanam pertinentibus, quæ statuit et de rebus ad alia indicata loca pertinentibus. Excipit autem ab hac lege constitutio anathematata sacra (21). Et ex ipsius verbis nota, quod sola dicat non alienanda sacra donari.